1

平成２５年９月２５日

各   位
                     会 社 名       住 金 物 産 株 式 会 社
                     代 表 者 名        取締役社長       宮坂 一郎
                       （コード番号９９３８ 東証第一部）
                     問 合 せ 先        取締役 経営企画部長 前田茂
                        TEL東京(03)5412-5003 大阪(06)7634-8170

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 当社は、平成２５年９月２５日開催の取締役会において、下記の通り平成２５年９月３０日

を基準日とする剰余金の配当（平成２６年３月期の中間配当）を行うことを決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額
(平成26年3月期中間配当)

直近の配当予想
（平成25年4月26日公表）

前期実績
（平成25年3月期中間配当）

基準日 平成２５年９月３０日 同左 平成２４年９月３０日

１株当たり

配当金
６円 同左 ４円

配当金の総額 ９７１百万円 － ６４７百万円

効力発生日 平成２５年１２月３日 － 平成２４年１２月３日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）平成２６年３月期の中間配当につきましては、基準日における自己株式数が未確定であ

るため、配当金の総額は確定しておりません。上記の配当金の総額（平成２６年３月期

中間配当）には、１株当たり配当金に平成２５年３月３１日における発行済株式数から

自己株式数を控除した株式数（161,842,108株）を乗じた金額を記載しております。

２． 理由

  当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと考え、会社の財務体質

の改善を図りつつ、連結配当性向１５％～２０％を目安に業績に応じた配当を行うことを基

本方針といたしております。

  平成２６年３月期の中間配当の１株当たり配当金につきましては、概ね当初の予想通り業

績が推移していることから、平成２５年４月２６日に公表しました配当予想通り６円といた

します。

 2

 （参考）配当予想（直近の配当予想から変更はありません。）

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

配当予想  － －

当期実績（平成26年3月期） ６円

８円 １２円

（普通配当６円） （普通配当１０円）前期実績（平成25年3月期） ４円

（記念配当２円） （記念配当２円）

 （注）当期（平成２６年３月期）の期末配当金の予想につきましては、平成２５年１０月１

日付で日鐵商事株式會社と合併を予定していることから未定としております。

以上